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گروه سیاسی - محمدحسین روانبخش: تیم اقتصادی 
دولت رئیسی به عنوان مهمترین بخش این دولت بار 
مسئولیت سنگینی را از اولین روزهای تشکیل دولت 

به عهده داشت. 
بیشتر وعده های رئیسی و همراهانش وعده های اقتصادی 
رنگارنگی بود که به علت بی تجربگی، عمل به آنها ساده تصور 
مي شد اما چنین نبود. وقتی این تیم اولین اقدام بزرگ خود، 
یعنی آنچه در سال گذشته و تحت عنوان »جراحی اقتصادی« 
به انجام رساند و یکباره قیمت بسیاری از کالای اساسی و 
مورد نیاز مردم چند برابر شد، همه فهمیدند که با تیمی روبرو 
هستند که نه توان برنامه ریزی دارد و نه مي تواند پیامدهای 
تصمیم های خود را پیش بینی کند! با این همه دولتمردان و 
بخصوص سید ابراهیم رئیسی در تمام این مدت سعی کرده 
اند موضوع را جور دیگری جلوه دهند. سخن گفتن از »قطار 
پیشرفت« در حالی که فقر و مشکلات معیشتی هر روز بیشتر 
مردم را دربر مي گیرد، نشان دهنده این است که آنها حتی 
به آمارهایی که در این باره منتشر مي شود هم توجهی ندارد. 
نکته دیگری که متاسفانه نشان دهنده دور بودن از واقعیت 
است، این است که رئیسی و معاونانش در این مدت درباره تیم 
اقتصادی و هماهنگی آنها توصیفاتی را به کار مي برند که با 
تغییرات گسترده ای که دراین تیم داده شده و ظاهرا ادامه هم 
خواهد داشت، اصلا مطابقت ندارد و در تناقض است! واقعیت 
این است که ناهماهنگی و ناکارآمدی در تیم اقتصادی دولت 
از روزهای اول تشکیل کابینه مشخص بود و نه تنها منتقدان 
دولت حاصل انتخاب این تیم را بهم ریختگی گسترده در 
اقتصاد مملکت مي دیدند، بلکه بسیاری از طرفداران رئیسی 
هم نسبت به آن هشدار مي دادند. یک ماه پس از تکمیل 
کابینه الیاس نادران، نماینده اصولگرای مجلس با اشاره به این 
موضوع که »جمع کردن بزرگان اقتصاد در دولت خوب است 
اما مهمتر از آن هماهنگی تیم است « خطاب به رئیسی گفت 
»رئیس جمهور محترم به صراحت اعلام کند که مسئولیت 
اقتصاد کشور در دولت با کیست؟ راهبردها و نقاط کلیدی 
خط مشی اقتصادی کشور را چه کسی تعیین می کند؟ به شدت 
از پراکندگی آقایان نگرانیم«. این همان انتقادی بود که چند 
ماه بعد احمد خرم وزیر راه دولت اصلاحات هم به آن اشاره 
کرد و گفت: »تیم اقتصادی دولت با شش مدعی سکانداری 
ناهماهنگ به نتیجه نمی رسد«. در دی ماه 1400 نیز یکی از 
اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: »تصمیمات 

اقتصادی که امروز پاشنه آشیل پیشرفت ما در کشور است، 
باید خیلی پخته، خیلی سنجیده و خیلی هماهنگ اتفاق بیفتد 
اما متاسفانه شاهد ناهماهنگی هایی در دولت هستیم؛ به طور 
مثال همین ناهماهنگی اخیر در افزایش و زمان اجرای افزایش 
یارانه ها بود که توسط معاون اقتصادی رئیس جمهور یک 
عددی و یک زمانی اعلام شد اما توسط وزیر محترم اقتصاد 
تکذیب شد. می بینیم که مکرراً این کشمکش وجود دارد، باز 
هم معاون اقتصادی عددی را مطرح می کنند و سازمان برنامه و 
بودجه به یک شکل دیگر این یارانه ها را تعریف می کند. ما هم 
به عنوان نمایندگان مردم نمی دانیم کدامیک از این موضوعات 
صحیح است، بالاخره آقای رئیسی به عنوان رئیس جمهور باید 
یک نفر را به عنوان مبنا برای مردم مشخص می کردند که 
البته قبلا هم اعلام کردند که وزیر اقتصاد به عنوان سخنگوی 
اقتصادی هستند؛ اما گاهاً شاهد این ناهماهنگی ها بودیم 
و متاسفانه این ها جز آسیب چیزی برای جامعه ما ندارد.« 
افزایش این انتقادات باعث شد که رئیسی تمام قد به دفاع از 
تیم اقتصادی خود برخیزد و در پانزدهم دی ماه 1400صراحتا 
اعلام کرد: » هماهنگی کامل تیم اقتصادی دولت از جمله 
نقاط قوت دولت است اما متاسفانه بدلیل عدم اطلاع رسانی 
دقیق و به هنگام، برخی ها تلاش می کنند،  اینگونه موارد را 

به عنوان نقاط ضعف مطرح کرده و در اذهان عمومی به نوع 
دیگری جلوه دهند.« 

ناهماهنگی ها و بلاتکلیفی ها از فروردین 1401 با جدی 
شدن حذف ارز ترجیحی به اوج خود رسید. در این شرایط 
حذف محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور و سید 
صولت مرتضوی معاون اجرایی رئیس جمهور از کمیسیون 
اقتصادی دولت هم باعث تعجب شد و هم نشان داد که در 
تیم اقتصادی بیش از ناهماهنگی، اختلاف وجود دارد. هر 
چند سعی شد که این خبر توجیه شود و دلیل این حذف را 
مشغله بیش از حد رضایی و موتضوی عنوان کنند، اما منتقدان 
پرسیدند که کدام مشغله برای معاون اقتصادی رئیس جمهور 
بالاتر از حضور در کمیسیون اقتصادی دولت است؟! در این 
شرایط، این بار محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور به 
میدان آمد و با قاطعیت اعلام کرد که »تیم اقتصادی دولت در 
اوج هماهنگی است«! وی در دهم اردیبهشت تصریح کرد: » 
هیچ مشکلی در تیم اقتصادی دولت وجود ندارد و طرح موارد 
نادرست در تیم اقتصادی دولت شیطنت  برخی رسانه هاست. 
تیم اقتصادی دولت در اوج هماهنگی مشغول فعالیت هستند 
و برخی شایعات در مورد ناهماهنگی تیم اقتصادی کذب 

محض است.«

با همه این احوال، گویا دولتمردان سخنان رئیس جمهور 
و معاون اولش را خیلی زود فراموش کردند و زمانی که قرار 
شد حجت عبدالملکی اولین اخراجی دولت باشد، مبنای 
استعفایش »افزایش هماهنگی در دولت« عنوان شد و 
رئیس جمهور هم که »هماهنگی کامل تیم اقتصادی دولت 
از جمله نقاط قوت دولت« می دانست بلافاصله این استعفا 
را پذیرفت. معاون اول هم اصلا به روی خود نیاورد که اگر 
تیم اقتصادی دولت در »اوج هماهنگی« است، استعفا برای 
»افزایش هماهنگی« بی معنی است! واکنش روزنامه ها و 
رسانه های حامی دولت هم به استعفای وزیر کار جالب بود 
و به عبدالملکی لقب »وزیر ناهماهنگ« دادند و از رفتن او 
استقبال کردند.  اما این تنها تغییر در تیم در اوج هماهنگی 
نبود! پس از آن نوبت به مرحوم رستم قاسمی رسید که از تیم 
هماهنگ اخراج شود. سه ماه تلاش مستمر شکل گرفت تا او 
را مجبور به استعفا کنند و در نهایت قبل از اینکه او استعفا 
دهد، اعلام شد که گزینه جدید وزارت راه به مجلس معرفی 
خواهد شد! به این ترتیب استعفای او هم اعلام شد، بدون 
اینکه استعفا نامه ای از او منتشر شود. چندی بعد تلاش شد 
که خروج اواز کابینه را به بیماری او مرتبط بدانند، در حالی که 
پس از فوت او دائما عنوان شد که تا آخرین روز هم علی رغم 
بیماری کار مي کرده و در چین به ماموریت مشغول بود.  در 
ماه های اخیردایره اخراج از تیم اقتصادی دولت باز هم گسترده 
شد. ناتوانی رئیس کل بانک مرکزی در کنترل نرخ ارز باعث 
شد که علی صالح آبادی هم جزو افراد برکنار شده به شکل 
استعفا باشد. در فروردین ماه امسال نیز میرکاظمی رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی 
به جمع اخراجی های تیم کاملا هماهنگ دولت پیوستند و 
یکشنبه گذشته نیز مجلس شورای اسلامی با رای عدم اعتماد 
خود به فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت به عملکرد 
او – و درواقع تیم اقصادی دولت – نمره منفی داد. با وجود 
این تغییرات گسترده و با نگاهی به وضعیتی که تیم اقتصادی 
دولت برای مردم شکل داده است، باید گفت که در دولت 
ناکارآمد رئیسی، تیم اقتصادی از بقیه ناتوان تر و ناهماهنگ 
تر است؛ تیمی که وعده های بزرگی چون ساخت سالی یک 
میلیون مسکن، ایجاد سالی یک میلیون شغل و تولید سالی 
یک میلیون خودرو را به عهده داشت اما نه تنها به این وعده ها 
عمل نکرد، بلکه وضعیتی را شکل داد که دیگر گذران روزمره 

زندگی برای بسیاری از اقشار جامعه ناممکن شده است.

مگر رئیسی مدعی هماهنگی کامل تیم اقتصادی نبود؟!

تغییرات گسترده در تیم اقتصادی دولت تا کجا؟

سید ابراهیم رئیسی در مراسم »اختتامیه سی و 
چهارمین جشنواره ملی امتنان از کارگران نخبه، 
گروه های کار و واحدهای نمونه« که در گروه صنعتی 
مپنا برگزار شد، با گرامیداشت »روز کارگر« و 
تجلیل از نقش کارگران در رونق تولید کشور گفت: 
تلاش، دلسوزی و خلاقیت کارگران در امر تولید 
در بخش های  ارزشمندشان  بسیار  و دستاوردهای 
مختلف تولیدی، افتخاری برای کشور است که باید 

روز به روز افزایش یابد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به بازدید از نمایشگاه 
دستاوردهای فناورانه گروه مپنا گفت: دیدن محصولات و 
دستاوردهای این شرکت بسیار افتخارآمیز و مایه مباهات 
کشور و تلفیقی از دقت، تلاش، خلاقیت و علم و فناوری 

است که باعث تولید و ارتقای قدرت کشور می شود.
وی با بیان اینکه شرکت مپنا با ضمیمه کردن دانایی به 
توانایی زمینه کار علم پایه در کشور را فراهم کرده است، 
افزود: زنجیره های تولید مرتبط با این شرکت همگی باید 

فعال شوند تا محصولات آن معطل یا ناقص نماند.
رئیسی در ادامه با اشاره به طراحی و تولید سیستم محرکه 
خودروهای برقی اعم از اتوبوس، سواری و باری در شرکت 
مپنا و نیاز ضروری کشور به این محصول برای کاهش 
مشکل آلودگی هوا، بر تسریع بررسی و صدور تاییدیه های 

لازم از سوی سازمان استاندارد تاکید کرد.

رئیس جمهور درباره مطالبات مطرح شده از سوی 
نمایندگان تشکل های کارگری در این مراسم، به مسئله 
امنیت شغلی بویژه قراردادهای چند ماهه به عنوان یکی 
از دغدغه های مهم جامعه کارگری اشاره کرد و وزیر کار را 
موظف کرد با بررسی دقیق موضوع قراردادهای کارگری 

ساماندهی لازم در این زمینه را اعمال کند.
رئیس جمهور در ادامه تامین مسکن را از دیگر ضرورت های 
جامعه کارگری برشمرد و گفت: آنچه که ما درباره مسکن 
وعده کردیم، ناظر به نیاز کشور و الزام قانونی بوده است و 
اگر در سال های گذشته سالی یک میلیون مسکن ساخته 

می شد، وضعیت امروز بازار مسکن اینگونه نبود.
وی رئیسی درباره رفع نیاز مسکن در حوزه کارگری هم 
گفت: واحدهای تولیدی با تشکیل تعاونی های مسکن 
مقدمات لازم را فراهم کنند، بخش های مربوط در دولت 
هم برای تامین زمین و فراهم کردن تسهیلات لازم برای 
ساخت مسکن تلاش کنند. رئیسی همچنین درباره 
مشکلات بازنشستگان تصریح کرد: اگر مسائل و مشکلات 
بازنشستگان کارگری در کنار شاغلین این قشر تعریف 
شود، زمینه برای رفع این مشکلات مساعدتر خواهد شد.

رئیس جمهور با اشاره به موضوع شرکت های پیمانکاری 
و نارضایتی کارگران از برخی سازوکارهای مربوط به این 
شرکتها، وزیر کار را مکلف کرد که ساماندهی سازوکار 

شرکت های پیمانکاری را در دستور کار قرار دهد .

رئیس شورای عالی کار درباره اصلاح مواد قانون کار و 
حقوق بازنشستگان کارگری نیز دستور داد، این دو موضوع 
در کمیسیون کارشناسی دولت با حضور نمایندگان 
کارگری مورد بحث و بررسی قرار گرفته و نتیجه نهایی 

آن برای بررسی و تصویب به دولت ارائه شود.
رئیس جمهور با اشاره به اعلام آمادگی نماینده یکی از 
تشکل های کارگری برای جذب سرمایه گذار خارجی 
نیز گفت: دولت هم سرمایه گذاری داخلی با استفاده از 
ظرفیت شرکت های بزرگ، بانک ها و بخش خصوصی را 
دنبال می کند و هم از سرمایه گذاری خارجی برای رونق 
تولید و ایجاد اشتغال استقبال خواهد کرد و حتما سازوکار 
اجرایی شدن این پیشنهاد نیز در وزارت اقتصادی بررسی 
خواهد شد. رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود در 
این مراسم، جریان دلالی در کشور را برای تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان بسیار مضر دانست و به همه 
تولیدکنندگان و تامین کنندگان کالاهای مردم و همچنین 
نهادهای نظارتی پیشنهاد کرد، با استفاده از ظرفیت 
سامانه های رصد و پایش در کشور، آنچنان بر زنجیره 
تولید تا مصرف نظارت کنند که دست دلالان از مایحتاج 
مردم قطع شود. رئیس جمهور همچنین با تاکید چندباره 
در حمایت از تولیدات داخلی گفت: برای بار چندم تاکید 
می کنم واردات مشابه خارجی هر کالای تولید داخلی که 
استانداردهای لازم را دارا باشد، مصداق واردات بی رویه 

و غیرمجاز است چرا که این مسئله به تولید و اشتغال 
کشور لطمه می زند. رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگران، وزارت کار 
را به اجرایی کردن فرامین رهبری برای رفع مشکلات 
جامعه کارگری مکلف کرد. پیش از سخنان رئیس جمهور 
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
سخنانی ضمن قدردانی از حمایت های ویژه رئیس جمهور 
از جامعه کارگری، ایجاد اشتغال پایدار، دفاع از فرهنگ 
کار و صیانت از حقوق کارگران، به تشریح اقدامات 1۸ ماه 
گذشته و همچنین برنامه های آتی این وزارتخانه پرداخت 
و گفت: علاوه بر اضافه شدن یک میلیون و ۷00 هزار 
نفر بیمه شده جدید در 1۸ ماه گذشته، از سوی این 
وزارتخانه چند سامانه رصد و پایش از جمله رفاه ایرانیان و 
نیازسنجی نیروی کار متصل به تمام کارگاه ها و کارخانه ها 

راه اندازی شده است.
وزیر کار همچنین از طراحی سامانه  دیگری در این 
وزارتخانه خبر داد که با راه اندازی آن تا ۶ ماه آینده، 
تمام نیروهای جویای کار و بیکار در کل کشور به 
صورت برخط ساماندهی خواهند شد. در این مراسم 
همچنین علیرضا محجوب رئیس خانه کارگر و ۶ تن 
از نمایندگان تشکل های کارگری به بیان مشکلات و 
 مطالبات کارگری در حوزه معیشت، مسکن، بهداشت 

و درمان و بازنشستگی پرداختند.

آیت الله سید کاظم نورمفیدی نماینده ولی فقیه در 
گلستان در دیدار دبیر و کارکنان ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر گلستان گفت: حجاب از مسلّمات دین  
ماست و شکی در آن نیست. اما در مواجهه با افراد بی 
حجاب و بد حجاب نباید به گونه ای  برخورد شود که 

نتیجه ی معکوس داشته باشد.
به گزارش جماران وی تاکید کرد: رعایت حجاب علاوه بر 
وجوب شرعی در کشور ما الزام قانونی است، اما اینکه چگونه 
و از چه راهی این موضوع نهادینه شود مهم است، متاسفانه 
اغلب اقدامات انجام گرفته، با زبان تهدید، زور، فشار و بگیر 
و ببند بوده که جواب نداده و برخی افراد جامعه را در موضع 
تقابل انداخته است. نماینده ولی فقیه در گلستان افزود:  

اخیراً  از رسانه ملی  بیاناتی از رهبر معظم انقلاب راجع 
به ریشه بی حجابی و بد حجابی و اینکه چرا زن ها را در 
غرب به این وضع کشانده اند، پخش شده است. معظم له 
خیلی زیبا با استناد به حرف های خود غربی ها در خصوص 
بی حجابی و فلسفه آن توضیح داده است. باید اینگونه علت 
و ریشه را بگوییم تا جامعه خصوصا زنان بدانند که پشت 
این ماجرا چیست؟ آیت الله نورمفیدی یادآور شد: در  امر 
به معروف و نهی از منکر و تذکر لسانی باید از افراد باسواد، 
اساتید دانشگاه و شخصیت های اجتماعی که در بین مردم 
جایگاه خوبی دارند و مورد احترام جامعه هستند، استفاده 
شود. این دستور  اسلام  است که از افراد خوش بیان و 
تاثیرگزار که ادب در کلام دارند، استفاده شود. در سیره  

پیامبر اسلام)ص( همینگونه عمل شده است،  ایشان وقتی 
میخواست پیکی را  نزد  امپراتور  روم  بفرستد؛ از فردی 
رشید، خوش بیان، خوش چهره و مودب به نام »دحیه 
کلبی« استفاده کرد. نباید اینگونه شود که مردم در این 
راه با افرادی مواجه شوند که نتیجه عکس بدهد و همچنین 
نباید منتظر تاثیر آنی این گفتگوها و تذکرها در جامعه 
باشیم. بلکه بابد یک کار مدت دار و مبنایی انجام شود. 
رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان  ادامه داد: 
ستاد باید هماهنگ با سایر دست اندرکاران انجام وظیفه 
کند و نباید بدون برنامه و مطالعه اقدامی انجام گیرد که نه 
تنها تاثیر مثبت نخواهد داشت، بلکه نتایج منفی هم به بار 
مي آورد، مقام معظم رهبری اخیرا فرمودند؛ غرب با برنامه 

در حال ضربه زدن به دین و اسلام و حجاب است، ما هم 
باید با برنامه عمل کینم. لذا آنهائی که مي خواهند فریضه 
امر به معروف و نهی از منکر را انجام دهند باید انتخاب شده  
و کارشناس و خبره باشند تا  موثر واقع شود. امر به معروف 
نباید فقط جنبه تهدید به خود بگیرد بلکه باید تشویق هم 

در کار باشد باید روش های تاثیرگزار انتخاب و اجرا شود.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به برخی اتفاقات و 
حوادث اخیر از جمله شهادت آیت الله سلیمانی، 
جنایت رخ داده در سراوان که به شهادت شهید 
شهرکی و همسرشان انجامید، مجروح کردن چند 
طلبه در برخی نقاط کشور و حادثه رخ داده در 
سبزوار که به قتل یک جوان انجامید، خطاب به همه 
مسئولان قضایی ذیربط در سراسر کشور دستور 
مؤکد داد که در تعقیب و محاکمه و مجازات ضاربین 
و قاتلین حوادث مزبور، نهایت سرعت و دقت و 
قاطعیت را به خرج دهند و بخصوص در مواردی 
که ضاربین و قاتلین شناسایی و دستگیر شده اند، 

هیچگونه تأخیر و معطلی نداشته باشند.
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: پرونده قاتلین و ضاربین 
حوادث اخیر و تمامی برهم زنندگان امنیت مردم باید با 

سرعت و دقت و قاطعیت مورد رسیدگی قرار گیرد تا هم 
مردم مزه عدالت را بیش از پیش بچشند و هم دشمنان 
که برای برهم زدن امنیت کشور ما در حال توطئه چینی 
هستند بدانند که در این حوزه قاطعیت زیادی وجود دارد.

رئیس قوه قضائیه ضمن تاکید مؤکد بر برخورد سریع و 
قاطع با تمامی عوامل برهم زننده امنیت فیزیکی و روانی 
مردم گفت: در موارد ناظر بر قتل و جرح افراد، مزاحمت 
برای نوامیس، هنجارشکنی و هتاکی با هدف مقابله با 
ارزش ها و انتشار اکاذیب و جعلیات و شایعه ها با هدف 
تخریب امنیت روانی مردم و مشوش و منحرف کردن 
اذهان آنها، مسئولان قضایی بصورت ویژه عمل کنند و 
پرونده هایی که در رابطه با این موارد تشکیل می شوند 
را در ردیف سایر پرونده ها مورد رسیدگی قرار ندهند؛ ما 
در قوه قضائیه به همه پرونده ها با نهایت دقت و قاطعیت 

رسیدگی می کنیم، اما در قوانین و مقررات ما نیز قید شده 
که باید برخی پرونده ها را به صورت ویژه و خارج از نوبت 
مورد رسیدگی قرار داد. محسنی اژه ای بیان داشت: در 
پرونده های ناظر بر تهدید امنیت مردم، چنانچه رسیدگی ها 
با تأخیر همراه باشد، آن آثار و بازدارندگی مناسب و مقتضی 
پدیدار نخواهد شد؛ لذا مسئولان قضایی ذیربط، پرونده های 
مرتبط با به خطر انداختن امنیت فیزیکی و روانی مردم را 
بدون هرگونه معطلی و هر چه سریع تر و خارج از نوبت، در 
نهایت دقت و قاطعیت مورد رسیدگی قرار دهند. رئیس 
قوه قضائیه همچنین بر رسیدگی سریع و دقیق و قاطعانه 
به پرونده های سارقین مسلح و غیرمسلح بویژه سارقان 
سابقه دار تاکید کرد و گفت: در برخی پرونده های مرتبط 
با جرم سرقت، فرد سارق رضایت شاکی را جلب می کند 
و طبیعتاً با تخفیف در مجازات مواجه می شود؛ اما در این 

قبیل موارد، مسئولان قضایی ذیربط باید به آثار تبعی برخی 
سرقت ها که بر روان مردم تحمیل می شود نیز توجه کنند و 
با عنایت به این موضوع، تصمیمات مقتضی را اتخاذ کنند؛ 
البته باید توجه داشت که در برخی از پرونده های سرقت، 
اخذ رضایت از شاکی توسط سارق، بواسطه استیصال یا 
ترس شاکی و مالباخته است؛ که توجه به این جنبه نیز 
مورد تاکید می باشد. محسنی اژه ای همچنین در این 
بخش به موضوع برخی افراد که به عنوان مظنون سرقت 
یا در حین دستگیری سارقان، بازداشت شده و سپس آزاد 
می شوند نیز اشاره کرد و گفت: باید برای مردم تبیین شود 
تا افرادی که به عنوان مظنون سرقت دستگیر می شوند یا 
در حین دستگیری سارق، مورد بازداشت قرار می گیرند 
و سپس آزاد می شوند را در زمره عناصر سابقه دار سرقت 

لحاظ نکنند.

دستور رئیسی به وزیر کار برای ساماندهی قراردادهای کارگری

آیت الله نورمفیدی: 

در موضوع حجاب نباید برخوردها نتیجه معکوس داشته باشد

رئیس قوه  قضائیه:

محاکمه و مجازات ضاربین و قاتلین حوادث اخیر با نهایت سرعت انجام شود

رئیسی به دعوت بشار اسد فردا به دمشق می رود
سید ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه به دعوت رسمی »بشار اسد« رئیس 
جمهوری سوریه در صدر هیاتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی 

به این کشور سفر خواهد کرد.
رئیس جمهور و هیات همراه، در سفر دو روزه خود به سوریه با مقامات عالی 
این کشور درباره راهکارهای تحکیم و تقویت روابط سیاسی و گسترش و ارتقای 
سطح همکاری های اقتصادی و تجاری فیمابین رایزنی خواهند داشت. علاوه بر 
این رئیس جمهوری اسلامی ایران در این سفر در نشست مشترک تجار ایران 
و سوریه حضور یافته و با آنان به گفتگو و تبادل نظر خواهد پرداخت. دیدار و 
گفتگو با ایرانیان مقیم و زیارت اماکن مقدسه سوریه از دیگر برنامه های سفر آیت 

الله رئیسی به سوریه است.

آیت الله نوری همدانی: 
همانطور که »حجاب« اهمیت دارد 

»ربا« هم مورد توجه باشد
آیت الله نوری همدانی با بیان اهمیت اجرای احکام اسلامی در جامعه 
گفت: احکام خدا را نمي توان تعطیل کرد و باید آن را اجرایی نمود 
همانطور که موضوع حجاب اهمیت دارد موضوع ربا که مصیبتی شده و 
ما هم مکرر گفتیم و نوشتیم ولی همچنان برقرار است باید مورد توجه 

باشد.
آیت الله نوری همدانی، پیش از ظهر دیروز در دیدار با رئیس کل دادگستری قم 
ضمن تشکر از زحمات قوه قضائیه خاطر نشان کرد: اجرای امر به معروف و نهی 
از منکر با در نظر گرفتن شرایطش لازم و ضروری است. وی در ادامه با اشاره به 
مشکلات معشیتی افزود: باید توجه داشت بخشی از مشکلات که  در جامعه وجود 
دارد ریشه در مشکلات اقتصادی دارد و باید این مسئله و مشکل حل شود. مردم 
امروز در سختی معیشت هستند و باید خدمت به مردم و حل مشکلات آنان 
اولویت کار مسئولان باشد. این مرجع تقلید در ادامه با بیان اهمیت اجرای احکام 
اسلامی در جامعه گفت: احکام خدا را نمي توان تعطیل کرد و باید آن را اجرای 
نمود همانطور که موضوع حجاب اهمیت دارد موضوع ربا که مصیبتی شده و 

ما هم مکرر گفتیم و نوشتیم ولی همچنان برقرار است باید مورد توجه باشد.

امیر سرتیپ دوم خلبان رسول هوشیار درگذشت
خلبان  دوم  سرتیپ  امیر 
رسول هوشیار از خلبانان 
از  ترابری نیروی هوایی و 
ایثارگران این نیرو بود  که 
دار  سن  کهولت  علت  به 

فانی را وداع گفت.
امیر هوشیار متولد 1۳1۳ 
تهران بود که در سال 1۳۳۷ 
وارد نیروی هوایی وارد شد و پس از طی دوران آموزشی در رشته خلبانی 
فارغ التحصیل شد. وی خلبان و استاد خلبان هواپیمای جنگنده اف۸۶ ، 
هواپیمای ترابری سی1۳0 و بویینگ ۷4۷ و یکی از خلبانان بسیار قدیمی و 
پیشکسوت نهاجا محسوب می شد که در زمان فرماندهی شهید فکوری به عنوان 
جانشین معاونت عملیات نیرو فعالیت می کرد و از طراحان و ایده پردازان نخبه 

این نیرو به شمار میرفت.
وی در طول هشت سال دفاع مقدس با ایده های جدید خدمات شایانی در ارسال 
مهمات و پشتیبانی از میدان های جنگ و انتقال مجروح از جبهه های حق علیه 
باطل در کارنامه درخشان خود دارد. عکس معروفی که در آن، هوشیار کنار امام 
خمینی )ره( نشسته مربوط به دیدار دست اندرکاران عملیات پیروز حمله به  اچ 
۳ است که هوشیار آن زمان جانشین معاون عملیات نیروی هوایی بود. مرحوم 
هوشیار سال ۵۸ فرمانده پایگاه یکم مستقل ترابری، مدیریت ترابری نهاجا و 
جانشین معاونت عملیات نهاجا را به عهده داشتند و پس از بازنشستگی مدیر 

عاملی کیش ایر و رئیس فرودگاه پیام را در کارنامه دارد.

ابلاغ سند راهبردی انتخابات به استان ها
معاون سیاسی وزیر کشور خبر داد که سند راهبردی انتخابات به 

استان ها ابلاغ شده است. 
به گزارش ایسنا، متن توییت محمدرضا غلامرضا به شرح زیر است: در راستای 
عمل به منویات مقام معظم رهبری و اجرای نقشه راه ترسیمی معظم له 
درخصوص انتخابات 140۲، معاونت سیاسی وزارت کشور، طی جلساتی 
فشرده با حضور صاحب نظران، سند راهبردی انتخابات را با تمرکز بر سه 
 مولفه سلامت، رقابت و مشارکت تدوین و جهت تبادل نظر و برش استانی 

به استانداری ها ابلاغ نمود.

سامانه شبیه  ساز تیراندازی سلاح سبک »مصاف یک« 
رونمایی شد

امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در 
بازدید از منطقه پدافند هوایی جنوب غرب، سامانه شبیه ساز تیراندازی 

سلاح سبک، »مصاف یک« را در این منطقه پدافندی رونمایی کرد.
امیر صباحی فرد در آیین رونمایی از این سامانه که به منظور انجام تمرینات تیر 
اندازی و ارتقا سطح مهارت کارکنان طراحی شده است، گفت: حفظ توانمندی ها 
و مهارت های نظامی کارکنان در کنار روحیه دینی و معنویت از الزامات نظامی 
بودن است. وی با تاکید بر اهمیت نیروی انسانی آماده و با روحیه در ارتش 
افزود: اگر ما صرفاً متکی به تجهیزات بودیم هرگز نمی توانستیم بیش از ۶00 
فروند از هواپیماهای دشمن را در دفاع مقدس سرنگون کنیم و بالاتر از بحث 
تجهیزات، آن روحیه ایثارگری و شهادت طلبی و آن قدرت فکر خلاقانه ای که 
رزمندگان داشتند باعث می شد طرح های بزرگ پدافندی را  طرح ریزی و اجرا 
کنیم. فرمانده نیروی پدافند هوایی ادامه داد: در زمان هشت سال دفاع  مقدس 
ما چند نوع سلاح بیشتر نداشتیم، اما امروز انواع و اقسام سلاح ها را دارا هستیم، 
در زمینه های کشف، شناسایی و سامانه های درگیری در برُدهای مختلف انواع 
سلاح ها و تجهییزات را در اختیار داریم و امروز دشمنان ما جرأت نخواهند کرد 
نگاه چپ به آسمان مقدس ما داشته باشند و این به خاطر سلاح ها و تجهیزات 
بومی و در رأس آن نیروی انسانی متعهد و متخصصی است که با این سامانه ها 

کار می کنند. 
بنابراین گزارش، سامانه شبیه  ساز تیراندازی سلاح سبک »مصاف یک«، کلیه 
صحنه های تیراندازی را در قالب نرم افزار شبیه سازی کرده و با استفاده از 
اسلحه  های ژ۳، کلاشینکف و کلت امکان تیراندازی به کمک لیزر را دارد و 
حرکات و علایمی که تیرانداز در محیط واقعی احساس مي کند با استفاده از 
تجهیزات تعبیه شده در سالن قابل لمس و مشاهده است به صورتی که یک 

محیط واقعی در هنگام تیراندازی را تداعی می کند.

بیانیه کانون همبستگی فرهنگیان ایران 
به مناسبت هفته معلم

کانون همبستگی فرهنگیان ایران به مناسبت هفته معلم امسال 
بیانیه ای صادر کرد.

در این بیانیه ضمن گرامیداشت هفته معلم و سالروز شهادت استاد مطهری 
آمده است:

جعل و شبیه سازی »نظام معلمی« را که برای دومین بار توسط آموزش 
و پرورش و بعضی نمایندگان مجلس صورت گرفته محکوم نموده و کانون 
همبستگی فرهنگیان ایران )کهفا( حق شکایت را برای خود محفوظ داشته 
و در فرصت مناسب اقدام مقتضی را از طریق مراجع قضایی اعمال می نماید. 
وزارت آموزش و پرورش رتبه بندی علمی معلمین را که توسط کهفا تحقیق 
و بررسی شد و سپس به رئیس جمهور وقت رسما اعلام و ثبت شد مصادره 
نمود و با تصرفاتی در آن بدترین عملکرد را به منصه ظهور رسانید که اکنون 
موجب نارضایتی اکثر معلمین شده و کسانی که صلاحیت اظهارنظر روی آن را 
نداشته برای رسیدن به وزارت گه گاه مطالبی را معروض می دارند. شاخص های 
رتبه بندی که 1۵ شاخص داشته به حداقل کاهش دادند و در عنوان اصلی آن 
نیز تصرف و تحریف نمودند تا بازنشستگان را فراموش کنند لذا شایسته است 
»رتبه بندی علمی معلمین و بازنشستگان« به همان صورت اولیه که کهفا 

طراحی نموده بود باید اجرا شود.
در بخش پایانی این بیانیه هم آمده است: راست آزمایی و تفحص از صندوق 
ذخیره فرهنگیان از وظایف مجلس است که امید است در این رابطه اقدام 

مقتضی صورت گیرد.

اخبار کوتاه

مشکل تردد زائران اربعین در گفت وگو با طرف عراقی بررسی  می شود
رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی)ع( با بیان 
اینکه زائران اربعین امسال افزایش خواهد داشت، 
از سفر خود به عراق برای رایزنی با مقامات این 
کشور خبر داد و گفت: یکی از مشکلات اساسی 
)گیت(  مرزی  کمبود مسیرهای  زائران  تردد  برای 
در آن سوی مرزهاست که در این سفر مورد 

بررسی قرار مي گیرد.
به گزارش ایرنا، سید مجید میراحمدی افزود: پیش 

بینی مي شود امسال اعزام زایران برای زیارت اربعین 
حسینی)ع( به مراتب بیشتر از سال گذشته باشد؛ اربعین 
امسال مصادف با چهارشنبه 1۵ شهریور ماه خواهد بود.

رئیس ستاد مرکزی اربعین خاطر نشان کرد: با توجه 
به چالش های مراسم اربعین سال گذشته در جلسه 
امروز از سوی اعضای ستاد راهکارهای لازم و مشخص 
ارائه شد تا این مشکلات برطرف یا به حداقل ممکن 
کاهش یابد. میراحمدی با اشاره به سفر آتی خود به 

عراق برای گفت و گو با مقام های عراقی برای نهایی 
کردن برنامه های اربعین امسال تصریح کرد: بخشی از 
چالش های مراسم اربعین سال گذشته مربوط به طرف 
عراقی و زیرساخت های موجود در عراق بود که در سفر 
به عراق این موارد بررسی خواهد شد. وی ادامه داد: 
یکی از مشکلات اساسی برای تردد زایران از ایران به 
عراق کمبود مسیرهای مرزی )گیت( در آن سوی مرزها 
است که این مهم یکی از محورهای اساسی گفت و گو 

با طرف های عراقی خواهد بود تا با توجه به گرمای هوا 
در اربعین امسال شاهد کاهش ازدحام و تراکم و تسریع 
در عبور زایران باشیم. ستاد مرکزی اربعین مرکب از 
نهادها، سازمان ها و وزارتخانه های مختلف از جمله 
ریاست جمهوری، وزارت جهاد کشاورزی، نیرو، بهداشت 
و درمان، راه و شهرسازی، سازمان حج و زیارت، صدا و 
سیما، نیروی انتظامی، بانک مرکزی، شهرداری تهران، 
هلال احمر و استانداران استان های مرزی با عراق است.


